habeo & sum, nisi quod Christianum esse me prope  
 glorier. Deinde & hoc in te uehementer laudo &  
 predico, quod solus prae omnibus rem ipsam es ag-  
 gressus, hoc est, summam causae, nec me fatigaris  
 alienis illis causis de Papatu, purgatorio, indulgen-  
 tijs, ac similibus nugis potius quam causis, in quibus  
 me hactenus omnes fere uenati sunt frustra. Unus tu  
 & solus cardinem rerum uidisti, & ipsum iugulum  
 petisti, pro quo ex animo tibi gratias ago, in hac  
 enim causa libentius uersor, quantum fauet tempus  
 & oecum. Si hoc fecissent, qui me hactenus inuase-  
 runt, si adhuc illi facerent, qui modo novos spiritus,  
 nouas reuelationes iactant, minus seditionis & secta-  
 rum, & plus pacis & concordie haberemus. Sed  
 Deus ita per Satanam nostram ingratitude uindi-  
 cavit. Quamquam nisi aliter causam istam agere po-  
 tes, quin hac Diatribe egisti, optarim magnopere,  
 ut tuo dono contentus, literas & linguas, sicut hacte-  
 nus cum magno fructu & laude fecisti, coleres, or-  
 nares, proueheres, quo studio non nihil & mihi  
 seruiuisti, ut multum tibi me debere fatear, & certe  
 in eare te ueneror & suspicio sincero animo. Huic  
 nostrae causae, ut par esses, nondum uoluit nec dedit  
 Deus, Id quod rogo, nulli dictum arrogancia existi-  
 mes, Oro autem, ut prope diem Dominus tantum te  
 in hac re superiorem me faciat, quam in alijs omni-  
 bus mihi superior es. Non est enim nouum, si Deus

X Mosen

Mosen per Iethro erudiat, Et Paulum per Ananiam doceat. Nam quod tu dicis, procul esse aberratum à scopo, si tu Christum ignores, arbitror te ipsum videre, quale sit, Neque enim ideo omnes errabunt, si tu aut ego erramus. Deus est, qui mirabilis in sanctis suis predicatur, ut sanctos putemus, qui longissime sint à sanctitate. Neque difficile est, ut homo cum sis, scripturas aut patrum dicta, quibus ducibus te credis scopum tenere, neque recte intelligas, neque diligenter satis obserues, quod sanctis monet illud, quod nihil asserere, sed contulisse te scribis, Sic non scribit, qui rem penitus perspiciit & recte intelligit. Ego uero hoc libro NON CONTVLI, SED ASSERVI, ET ASSERVO, ac penes nullum uolo esse iudicium, sed omnibus suadeo, ut præstent obsequium. Dominus uero, cuius est hæc causa, illuminet te & faciat uasculum in honorem & gloriam, AMEN.

FINIS.